

Sasu - sujuvan asumisen palvelut tukemassa yrittämistä, työtä ja sijoittautumista - hanke

Khall 14.11.2022 § 342
1253/02.05.02/2022

Valmistelija: elinvoimajohtaja Anna-Liisa Juurinen, puh 040 747 7736

Jämsän kaupunki kohtasi äkillisen kriisin ja voimakkaan rakennemuutoksen, Kaipolan tehtaan sulkeutumisen myötä. Jämsän kaupunki valmisteli ehdotuksen valtion tukitoimenpiteiksi ja se jätettiin valtioneuvostolle 14.9.2020. Budjettiriihessä 2020 hallitus päätti kohdentaa lisätalousarvioon sisältyviä määrärahoja yhteensä noin 8,7 miljoonaa euroa Jämsän seudun rakennemuutostoiimiin. Määrärahoista ohjattiin ensi vaiheessa Keski-Suomen liitolle n 1,7 miljoonaa euroa alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman (AKKE) rahoitusta ja Keski-Suomen ELY keskukselle n 3 miljoonaa euroa yrityksille myönnettäviin investointitukiin. Ensimmäisen vaiheen rahoitus on kokonaisuudessaan sidottu. Loppuosa määrärahasta 4 M€ myönnettiin Keski-Suomen liiton myöntövaltuuteen AKKE – rahoituksena joulukuussa 2021.

Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman (AKKE) rahoituksen myöntämisen ohjeet ja ehdot ovat muuttuneet 2022 kevään aikana. Uusiin hankkeisiin voidaan myöntää korkeintaan 80 % rahoitus ja myös rahoitusmalleja on uudistettu.

Elinvoimatoimi on jatkanut äkillisen rakennemuutoksen vaikutusten torjuntaan tähtäävän hankekokonaisuuden valmistelua. Valmistelussa olevia hankkeita tullaan tuomaan kaupunginhallituksen käsiteltäväksi, kun valmisteluaste on sellainen, että hankkeita voidaan esittää rahoitettavaksi.

	Rooli / tehtävä / kohderyhmä	Haettu AKKE-rahoitus	Kokonais-rahoitus
Kohti tulevaisuuden työtä	Osaamistarpeiden ja osaamisen kartoittaminen, osaamisen lisääminen sekä oppimispolkujen mallintaminen ja rakentaminen työelämän. Ensisijaiset kohderyhmät: työnhakijat, työnantajat	366 753€	450 303€
TIKKA	Edistää ja vauhdittaa yritysten TKI toimintaa, synnyttää Jämsän EVE, linkittää tutkimus- ja innovaatioekosysteemit EVE:n rakentamiseen, selvittää paperitehtaan hyödynnettävyys TKI-konseptien pilotointiin, selvittää innovaatiokasvatuksen käynnistämisen edellytykset. Ensisijaiset kohderyhmät: jämsäläiset yritykset, TKI toimijat, koulutusorganisaatiot	623 301€	779 126€

Jämsä Tehdas jatko	Hankkeen tavoitteena on jatkokehittää Jämsä Tehtaan toimintaa siten että saadaan aikaan siirtymä etätyötilasta liiketoimintaekosysteemiin, jossa työn tekeminen, yrityskehittäminen ja osaamisen kehittäminen nivoutuvat kokonaisuudeksi. Tarkoitus on laajentaa osaajaverkosto niin laajaksi, että kaupallinen toiminta tulee kannattavaksi työskentelytilojen osalta hankkeen päättymisen jälkeen. Ensisijaiset kohderyhmät: tehtaan käyttäjät ja kumppanit. Mm. työtä tekevät jämsäläiset ja Jämsässä vaikuttavat matkailijat, ohikulkijat ja mökkiläiset, yrittäjät, työnantajat, oppilaitokset ja yrityskehittämisen asiantuntijat.	667 164 €	833 955 €
Sasu – sujuvan asumisen palvelut	Hankkeen tavoitteena on määritellä asumisen palvelujen nykytila, laatia asumisen ja sijoittautumisen uusi palvelumalli palvelumuotoilun avulla ja testata sitä, selvittää asumisen vaikutuksia työn tekemiseen, laatia Jämsän asumisohjelma ja tehdä aktiivista asumisviestintää Ensisijaiset kohderyhmät: asukkaat, muuttajat ja asumisen klusterin toimijat ja kehittäjät, niin yritykset kuin julkiset toimijat.	479 360 €	599 200 €
Yhteensä		2 136 578 €	2 662 584 €

Sasu – sujuvan asumisen palvelut tukemassa yrittämistä, työtä ja sijoittautumista

Jämsän kaupungin tulevan strategian painopisteet kohdistuvat työhön, koulutukseen ja yrittäjyyteen, hyvinvointiin ja turvallisuuteen, ympäristövastuuseen sekä palvelemaan kaupunkiin. Asumisen mahdollisuudet ja palvelut ovat merkittävässä roolissa mm. osaavan työvoiman saatavuuden, kaupunkimaiseen ja kuntalaisten hyvinvoinnin perustana.

Asumisen palveluja ei ole aikaisemmin systemaattisesti kehitetty Jämsän kaupungilla vaikka muuttoliikkeeseen liittyvät toimet ovat olleet Jämsän kehittämisen prioriteeteissa korkealla. Hankkeen aikana toteutettava asumispalvelujen kehittäminen tarkoittaa koko asumispalvelujen prosessien uudelleen tarkastelua, uusien toimintamallien kehittämistä ja

käyttöönottoa sekä tiivistä yhteistyötä niin yksityisen kuin julkisen asumisen toimijoiden kanssa.

Hankkeen aikana kehitettäviä teemoja ovat: Asumisen ja sijoittautumisen uudet palvelumallit ja niiden kokeilut, asumalla ja sijoittautumalla uutta työtä, yrittäjyyttä ja yritystoimintaa, asumisen tulevaisuus, uudet innovaatiot ja uuden asumisen viestintämallit (veto- ja pitovoima).

Hankkeen tuloksena asumisen ja sijoittautumisen palvelut suoraviivaistuvat ja asioinnista tulee eri kohderyhmille helpompaa. Asumisen palveluita kehitetään monikanavaisiksi ja ne täyttävät paljon nykyistä paremmin palvelevan kaupungin palveluille asetettavat laatuksiteerit. Asumisohjelma 2030 tulee ohjaamaan asumisen palvelujen strategista kehittämistä. Monipaikkaisuus tunnistetaan yhtenä asumisen muotona ja kausiasunnoista tulee ympärivuotisia. Palveluja kehitetään tukemaan kehitystä.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 1.1.2023 – 31.12.2025 ja kokonaiskustannusarvio 599 200 €. Palkkakulujen osuus hankkeesta on 219 000 € ja ostopalvelujen 320 000 €. Matkakustannusten, muiden kulujen ja välillisten kustannusten (7% flat rate) osuus on 60 200 €. Hankkeen projektipäällikkönä jatkaa senioriasumisen kehittämishankkeen projektisihteeri, minkä lisäksi hankkeelle palkataan yhteisöviestijä 25 % työajalla. Esityslistan oheisaineistona on yksityiskohtainen hankesuunnitelma (luonnos) sekä tukihakemus, joihin on kirjattu hankkeen toimenpiteet ja ostopalvelut.

Toimivalta, johon päätös perustuu: Hallintosääntö 25 §

Ehdotus

Kaupunginjohtaja Hanna Helaste

- 1) Kaupunginhallitus päättää hakea rahoitusta hankkeelle Sasu - sujuvan asumisen palvelut tukemassa yrittämistä, työtä ja sijoittautumista
- 2) Kaupunginhallitus myöntää hankkeelle 20 % omarahoitusosuuden vuosille 2023-2025 yhteensä enintään 119 840 €.
- 3) Hankkeen toteutuksesta vastaa elinvoimatoimi.
- 4) Kaupunginhallitus valtuuttaa yrityspalvelupäällikkö Visa Törmälän tekemään hakemusasiakirjoihin teknisiä korjauksia ja rahoittajan edellyttämiä välttämättömiä tarkennuksia.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.